[bookmark: _GoBack]Барање бр. 14-3596: 1. Статистички преглед од Неделните извештаи за поднесени пријави на семејно насилство во од центрите за социјална работа за месеците: 
-март, април и мај за 2019 година; 
-март, април и мај за 2020 година.


Одговор:
Во врска со Вашето бараюе, согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен Весник на Република Македонија, бр. 13/06, 86/08, 6/10, 42/14, 148/15 и 55/16), а во која барате да Ви доставиме статистички податоци за семејно насилство, Министерството за труд и социјална политика Ве известува дека прибира квартални податоци од страна на центрите за социјална работа, со исклучок во овој период на пандемијата од KOVID—19, се прибираат неделни/месечни податоци за пријави на семе јно насилство и истите се објавуваат на веб страната на министерство то (www.mtsp.qov.mk).
Врз основа на барањето, Министерството за труд и социјална политика Ви ги доставува следните одговори:
1. Вкупен број на ново евидентирани жртви на семејно насилство I квартал 2019 година изнесува 400 жртви и II квартал 2019 година изнесува 367 жртви.
1. Вкупен број на пријави на жртви на семејно насилство во 2020 година:
Март: 55 жкртви
Април: 83 жртви
Maj: 174 жртви

